
CANTAL

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°15-2023-170

PUBLIÉ LE 21 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

Direction Départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations /

15-2023-12-19-00004 - Arrêté préfectoral n° 23-SPAE-076 du 19/12/2023

portant habilitation sanitaire au Docteur Vétérinaire Matthias LAMBERT (2

pages) Page 3

Préfecture du Cantal / Sous Préfecture de  Mauriac

15-2023-11-14-00002 - Arrêté n° 2023-1918 du 13/11/2023 accordant la

médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion

de la promotion du 1I³ janvier 2024 (18 pages) Page 5

2



Direction Départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 15-2023-12-19-00004 - Arrêté

préfectoral n° 23-SPAE-076 du 19/12/2023 portant habilitation sanitaire au Docteur Vétérinaire Matthias LAMBERT 3



Direction Départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 15-2023-12-19-00004 - Arrêté

préfectoral n° 23-SPAE-076 du 19/12/2023 portant habilitation sanitaire au Docteur Vétérinaire Matthias LAMBERT 4



A R R Ê T É  N° 2023–1918 du 15 décembre 2023

accordant la médaille d’honneur régionale, départementale et communale
à l’occasion de la promotion du 1er janvier 2024

Le préfet du Cantal,

Vu le décret n°87-594 du 22 juillet 1987, portant création de la médaille d’honneur régionale,
départementale et communale,

Vu le décret n°2005-48 du 25 janvier 2005 modifiant les conditions d’attribution de médaille
d’honneur régionale, départementale et communale,

Vu le décret de monsieur le président de la République en date du 29 juillet 2022 nommant
monsieur Laurent BUCHAILLAT, préfet du Cantal,

Vu le  décret  de monsieur  le  président de la  République en date du 13 septembre 2023
portant nomination de madame Célia POUGET, Sous-Préfète de Mauriac,

SUR proposition de madame la Sous-Préfète de Mauriac,

ARRÊTE :

ARTICLE 1ER :  la médaille d’honneur régionale, départementale et communale ARGENT est
décernée à :

- Monsieur ALLAYRANGUE Pierre 
Ouvrier principal de 2ème classe, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à
Aurillac.

- Monsieur AUSSOLEIL Sébastien 
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe, COMMUNE DE AURILLAC, 
demeurant à Roannes-Saint-Mary.

- Madame BARBANCE Elisabeth 
Adjointe administrative principale de la fonction publique hospitalière, CENTRE 
HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à Aurillac.

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.cantal.gouv.fr 1/18

Sous-Préfecture
de Mauriac

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-14-00002 - Arrêté n° 2023-1918 du 13/11/2023 accordant la médaille d'honneur régionale,

départementale et communale à l'occasion de la promotion du 1I³ janvier 2024 5



- Madame BARDET Nicole née MONTILLET
Aide-soignante de classe supérieure, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE, 
demeurant à Maurs.

- Madame BARRIER Isabelle 
Adjointe administrative hospitalière principale de 2ème classe, CENTRE HOSPITALIER, 
demeurant à Le Vigean.

- Madame BATUT-PUECH Marie née BATUT
Infirmière 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à Arpajon-
sur-Cère.

- Monsieur BERTRAND Sebastien 
Agent de maitrise principal, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Talizat.

- Monsieur BESSART David 
Ouvrier principal de 2ème classe, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à
Laroquevieille.

- Madame BEX Fabienne née TEULADE
Infirmière 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à Saint-
Mamet-la-Salvetat.

- Madame BILLOUX Fabienne 
Technicienne de laboratoire médical de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER 
HENRI MONDOR, demeurant à Aurillac.

- Madame BLANC Karine 
Infirmière en soins généraux et spécialisés de 2ème grade, EHPAD BRUN VERGEADE, 
demeurant à Riom-ès-Montagnes.

- Madame BLANC Nathalie 
Attachée hors classe - détachée dga, COMMUNAUTE D AGGLOMERATION DU BASSIN 
D AURILLAC, demeurant à Aurillac.

- Madame BONHOMME Emilie née MARRONCLES
Assistant socio-educatif, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Aurillac.

- Madame BONNET Isabelle 
Agent social territorial principal 2ème classe, CENTRE COMMUNAL D ACTION 
SOCIALE, demeurant à Montsalvy.

- Monsieur BORDEZ Michel 
Adjoint technique principal 1ere classe des etablissements d'enseignement, 
DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Mauriac.

- Monsieur BORIE Simon 
Agent de maitrise principal, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Teissières-de-
Cornet.

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.cantal.gouv.fr 2/18

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-14-00002 - Arrêté n° 2023-1918 du 13/11/2023 accordant la médaille d'honneur régionale,

départementale et communale à l'occasion de la promotion du 1I³ janvier 2024 6



- Monsieur BOURBON Sébastien 
Infirmier 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à Aurillac.
- Madame BOURGEON Christine née TAFANEL
Adjoint administratif principal 1ere classe, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à 
Aurillac.

- Madame BRANKOVIC Odile 
Infirmière 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à Ytrac.

- Madame BRIAND Leslie 
Chef de service de police principal de 2ème classe, COMMUNE DE AURILLAC, 
demeurant à Aurillac.

- Monsieur CANAL Geraud 
Agent de maitrise principal, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Arpajon-sur-
Cère.

- Madame CARCANAGUE Marie-Laure 
Adjointe au maire, CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE, demeurant à Leucamp.

- Madame CARLUT Sandrine 
Directeur territorial, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Sansac-de-Marmiesse.

- Monsieur CARRIE Robert 
Conseiller municipal, COMMUNE DE MONTMURAT, demeurant à Montmurat.

- Monsieur CHARDAYRE Cédric 
Animateur principal 1ère classe, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE, demeurant 
à Anglards-de-Saint-Flour.

- Monsieur CHARRIAUD Jean-Michel 
Agent de maitrise principal, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Neuvéglise-sur-
Truyère.

- Monsieur CONSTANT Emmanuel 
Agent de maitrise, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Ally.

- Madame CONSTANT Marie-France 
Agent des services hospitaliers qualifié de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER, 
demeurant à Chalvignac.

- Madame COSNIER Sandra née LESTRADE
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à Aurillac.

- Madame CRUEGHE Christelle née AUSSET
Adjoint administratif principal de 1ere classe, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à
Teissières-de-Cornet.

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.cantal.gouv.fr 3/18

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-14-00002 - Arrêté n° 2023-1918 du 13/11/2023 accordant la médaille d'honneur régionale,

départementale et communale à l'occasion de la promotion du 1I³ janvier 2024 7



- Madame DANTO Aurélie née MEALET
Atsem principale de 2ème classe, COMMUNE DE ARPAJON SUR CERE, demeurant à 
Arpajon-sur-Cère.

- Monsieur DAUPHIN Philippe 
Agent de maitrise, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Vebret.

- Madame DECADI Danielle née BRUEL
Adjointe territroriale d'animation prinicpale de 1ère classe, COMMUNE DE AURILLAC, 
demeurant à Prunet.

- Madame DELBOS Aurélie née LAJARRIGE
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à Ayrens.

- Madame DELPUECH Catherine 
Aide-soignante territoriale de classe normale, CENTRE COMMUNAL D ACTION 
SOCIALE, demeurant à Montsalvy.

- Madame DENOYER Séverine née DELPUECH
Infirmière 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à Arpajon-
sur-Cère.

- Monsieur DESVIGNES Nicolas 
Technicien principal de 1ère classe, CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE, 
demeurant à Sansac-de-Marmiesse.

- Madame DRIQUERT Heloïse 
Technicien de laboratoire, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Aurillac.

- Madame ESCUROUX Valérie 
Adjointe territroriale d'animation prinicpale de 1ère classe, COMMUNE DE AURILLAC, 
demeurant à Arpajon-sur-Cère.

- Madame FAU Peggy 
Aide-soignante territoriale de classe supérieure, CENTRE COMMUNAL D ACTION 
SOCIALE, demeurant à Montsalvy.

- Monsieur FLAGEL Jean-François 
Agent de maitrise principal, COMMUNAUTE D AGGLOMERATION DU BASSIN D 
AURILLAC, demeurant à Ytrac.

- Monsieur FONTANEL René 
Adjoint technique principal de 2ième classe, COMMUNE DE SAINT-CONSTANT-
FOURNOULES, demeurant à Saint-Constant-Fournoulès.

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.cantal.gouv.fr 4/18

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-14-00002 - Arrêté n° 2023-1918 du 13/11/2023 accordant la médaille d'honneur régionale,

départementale et communale à l'occasion de la promotion du 1I³ janvier 2024 8



- Madame FORESTIER Sophie 
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à Roannes-Saint-
Mary.

- Monsieur FOURDIN Fabrice 
Directeur du patrimoine bâti / ingénieur principal, COMMUNE DE AURILLAC, 
demeurant à Saint-Étienne-de-Carlat.

- Madame FOURNIER Céline née ROMIEU
Agent social territorial principal 2ème classe, CENTRE COMMUNAL D ACTION 
SOCIALE, demeurant à Montsalvy.

- Madame GARDES Nathalie née REYT
Assistan socio-educatif classe exceptionnelle, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant 
à Saint-Simon.

- Monsieur GAZZOTI Bruno 
Agent des services hospitaliers qualifié de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER 
HENRI MONDOR, demeurant à Crandelles.

- Madame GENEIX Laellia 
Adjoint administratif première classe, CTRE COM ACTION SOCIALE ARPAJON SUR 
CERE, demeurant à Aurillac.

- Monsieur GERBAL Sébastien 
Agent de maîtrise, COMMUNE DE SAINT FLOUR, demeurant à Coren.

- Monsieur GIBERT Olivier 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE AURILLAC, demeurant à Marmanhac.

- Madame GOUTELLE Séverine née FAURE
Infirmière 1er grade, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à Arpajon-sur-
Cère.

- Madame GRAMONT Rita née MUNGUR
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à Aurillac.

- Madame HUMBLOT Annie 
Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER, demeurant à Ydes.

- Madame ISSAUTIER Maria née COSTA CARVALHO
Assistante familiale, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Saint-Jacques-des-Blats.

- Madame LABORIE Joëlle 
Agent social territorial principal 2ème classe, CENTRE COMMUNAL D ACTION 
SOCIALE, demeurant à Ladinhac.

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.cantal.gouv.fr 5/18

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-14-00002 - Arrêté n° 2023-1918 du 13/11/2023 accordant la médaille d'honneur régionale,

départementale et communale à l'occasion de la promotion du 1I³ janvier 2024 9



- Madame LABORIE Pierrette 
Rédacteur territorial principal 1ère classe, CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE, 
demeurant à Montsalvy.

- Monsieur LAC Laurent 
Adjoint technique principal de 2ème classe, COMMUNE DE AURILLAC, demeurant à 
Arpajon-sur-Cère.

- Madame LAETHEM Delphine 
Infirmière en soins généraux, CTRE COM ACTION SOCIALE ARPAJON SUR CERE, 
demeurant à Arpajon-sur-Cère.

- Monsieur LAPARRA Nicolas 
Assistant de conservation principal 1ere classe, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant
à Sansac-de-Marmiesse.

- Madame LASCHAMPS Anne née GUERET
Adjoint technique principal 1ere classe des etablissements d'enseignement, 
DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Ydes.

- Monsieur LATAPIE Michel 
Adjoint au maire, COMMUNE DE MONTMURAT, demeurant à Montmurat.

- Madame LAVERGNE Natacha 
Attache principal, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Aurillac.

- Monsieur LE FLOCH Fabrice 
Ingénieur hospitalier en chef de classe normale, CENTRE HOSPITALIER HENRI 
MONDOR, demeurant à Sansac-de-Marmiesse.

- Monsieur LIMBERTIE Bruno 
Adjoint technique territorial principal 1ère classe, CENTRE COMMUNAL D ACTION 
SOCIALE, demeurant à Montsalvy.

- Madame LOURS Marie 
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à Velzic.

- Madame LOURS Marie-Francoise 
Infirmière 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à Roannes-
Saint-Mary.

- Madame LUCCHI Lydia 
Adjointe du patrimoine principale de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT FLOUR, 
demeurant à Saint-Flour.

- Madame MALBERT Christelle 
Agent social territorial principal 2ème classe, CENTRE COMMUNAL D ACTION 
SOCIALE, demeurant à Junhac.

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.cantal.gouv.fr 6/18

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-14-00002 - Arrêté n° 2023-1918 du 13/11/2023 accordant la médaille d'honneur régionale,

départementale et communale à l'occasion de la promotion du 1I³ janvier 2024 10



- Madame MAMBERT Isabelle née LEGROS
Agent de maîtrise, COMMUNE DE AURILLAC, demeurant à Aurillac.

- Monsieur MANAU Stéphane 
Adjoint d'animation territorial principal de 2ème classe, COMMUNE DE ARPAJON SUR 
CERE, demeurant à Sansac-de-Marmiesse.

- Monsieur MANIAVAL Laurent 
Adjoint technique principal 1ere classe, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à 
Polminhac.

- Monsieur MARTINS Paulo 
Conseiller municipal délégué, COMMUNE DE AURILLAC, demeurant à Naucelles.

- Madame MONCET Corinne née VIGIER
Infirmière 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à 
Cassaniouze.

- Madame MONZANI Christine 
Adjoint technique principal 1ere classe, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à 
Condat.

- Madame NEVES Véronique 
Diététicienne de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER, demeurant à Mauriac.

- Madame NIOCEL Séverine née BESSON
Aide-soignante de classe normale, CH DE CONDAT EN FENIERS, demeurant à Saint-
Saturnin.

- Madame OUSTRY Véronique née ROBERT
Infirmière de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à 
Aurillac.

- Madame PAULET Véronique 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE SAINT FLOUR, demeurant à Saint-Flour.

- Madame PERROLLE Stéphanie née VERNAY
Infirmière de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à 
Aurillac.

- Madame PERS Delphine 
Adjointe administrative 2ème classe de la fonction publique hospitalière, CENTRE 
HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à Aurillac.

- Monsieur PHILIPPE Sylvain 
Ingénieur, COMMUNAUTE D AGGLOMERATION DU BASSIN D AURILLAC, demeurant à 
Saint-Mamet-la-Salvetat.

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.cantal.gouv.fr 7/18

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-14-00002 - Arrêté n° 2023-1918 du 13/11/2023 accordant la médaille d'honneur régionale,

départementale et communale à l'occasion de la promotion du 1I³ janvier 2024 11



- Madame PICHOT Géraldine née CHOYER
Aide-soignante de classe normale, CH DE CONDAT EN FENIERS, demeurant à Lugarde.

- Madame POUCET Ségolène née MAYADE
Cadre de santé, CTRE COM ACTION SOCIALE ARPAJON SUR CERE, demeurant à 
Arpajon-sur-Cère.

- Madame RANZINI Pascale née VIERSOU
Adjoint administratif principal de 2ème classe, COMMUNAUTE D AGGLOMERATION 
DU BASSIN D AURILLAC, demeurant à Arpajon-sur-Cère.

- Madame RATIE Karine née BARREAU
Auxiliaire de puériculture de classe supérieure, COMMUNE DE AURILLAC, demeurant à 
Aurillac.

- Madame RIGAL Anne-Marie née CUSSAC
Aide-soignante de classe supérieure, CTRE COM ACTION SOCIALE ARPAJON SUR CERE,
demeurant à Arpajon-sur-Cère.

- Madame ROUANET Julie 
Infirmière anesthésiste, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à Aurillac.

- Monsieur ROUDIL Jean-Jacques 
Assistant de conservation principal de 1ère classe, COMMUNAUTE D AGGLOMERATION
DU BASSIN D AURILLAC, demeurant à Roannes-Saint-Mary.

- Madame ROUIRE Christelle 
Infirmière, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à Salers.

- Madame ROUSSEAU Karine 
Attaché territorial, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Teissières-lès-Bouliès.

- Monsieur SALSON Nicolas 
Adjoint administratif principal 1ere classe, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à 
Aurillac.

- Monsieur SERRE Bruno 
Ambulancier, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à Carlat.

- Madame SEVERAC Maryse née PAGES
Adjointe technique principale de 2ème classe, COMMUNE DE AURILLAC, demeurant à 
Saint-Simon.

- Madame SOUCAL Aurélie 
Technicienne de laboratoire médical de classe normale, CENTRE HOSPITALIER HENRI 
MONDOR, demeurant à Aurillac.

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.cantal.gouv.fr 8/18

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-14-00002 - Arrêté n° 2023-1918 du 13/11/2023 accordant la médaille d'honneur régionale,

départementale et communale à l'occasion de la promotion du 1I³ janvier 2024 12



- Madame SOULENQ Marie-Hélène née CHAMP
Technicienne de laboratoire médical de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER 
HENRI MONDOR, demeurant à Aurillac.

- Monsieur TENDERO Yann 
Professeur d'enseignement artistique hors classe, COMMUNE DE AURILLAC, demeurant 
à Aurillac.

- Monsieur THOMAS Julien 
Technicien, COMMUNE DE SAINT FLOUR, demeurant à Saint-Flour.

- Monsieur TOTY André 
Adjoint technique principal 1ere classe, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à 
Marmanhac.

- Madame TOYRE Emilie 
Infirmière 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à Aurillac.

- Madame TRINCAL Isabelle 
Redacteur principal 1ere classe, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Massiac.

- Madame TRIN Myriam née MIGNE
Adjointe administrative principale de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT FLOUR, 
demeurant à Saint-Flour.

- Madame VABRET-ARTES Stéphanie née ARTES
Infirmière diplomée d'état de 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER, demeurant à Saint-
Cernin.

- Monsieur VACHE Sébastien 
Technicien principal de 1ère classe, COMMUNAUTE D AGGLOMERATION DU BASSIN D 
AURILLAC, demeurant à Roannes-Saint-Mary.

- Madame VALÉRY Régine née HENRY
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à Aurillac.

- Madame VAYRE Christiane née RIFFAUD
Directrice d'établissement multi-accueil / éducatrice de jeunes enfants classe 
exceptionnelle, COMMUNE DE AURILLAC, demeurant à Aurillac.

- Monsieur VEREME David 
Adjoint technique principal 1ere classe, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à 
Riom-ès-Montagnes.

- Madame VERMEIL Agnès 
Adjointe administrative principale de 1ère classe, COMMUNE DE AURILLAC, demeurant 
à Rouziers.

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.cantal.gouv.fr 9/18

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-14-00002 - Arrêté n° 2023-1918 du 13/11/2023 accordant la médaille d'honneur régionale,

départementale et communale à l'occasion de la promotion du 1I³ janvier 2024 13



- Madame VEYREVEZE Christelle née FAUBLADIER
Redacteur principal 1ere classe, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Aurillac.

- Madame VIDAL Claudine 
Adjointe administrative principale de la fonction publique hospitalière, CENTRE 
HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à Carlat.

- Madame VIERS Dominique 
Animatrice, COMMUNE DE AURILLAC, demeurant à Aurillac.

- Madame VIGNHAL Marie-Claire 
Cadre de santé paramédical, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à 
Naucelles.

- Monsieur VISI Patrick 
Adjoint technique principal 1ere classe, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à 
Naucelles.

ARTICLE 2 :  la  médaille  d’honneur régionale,  départementale et  communale  VERMEIL est
décernée à :

- Monsieur ALBIOL Jean-Marie 
Agent de maîtrise principal, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Puycapel.

- Madame ASTORG Fabienne 
Infirmière, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à Aurillac.

- Madame AUBERT Evelyne née GERMAIN
Assistante familiale, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Omps.

- Madame BERALD Odile née ESTEVES
Atsem, COMMUNE DE YOLET, demeurant à Aurillac.

- Madame BERTHOU Laurence 
Aide-soignante de classe supérieure, CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE, 
demeurant à Saint-Cernin.

- Monsieur BESSON Roland 
Agent de maitrise principal, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Murat.

- Madame BONNET Martine née LACIPIERE
Responsable du pôle ressources humaines catégorie a, CENTRE DEPARTEMENTAL DE 
GESTION DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE, demeurant à AURILLAC.

- Monsieur BORNET Jean-Louis 
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, COMMUNE DE ARPAJON SUR 
CERE, demeurant à Arpajon-sur-Cère.

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.cantal.gouv.fr 10/18

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-14-00002 - Arrêté n° 2023-1918 du 13/11/2023 accordant la médaille d'honneur régionale,

départementale et communale à l'occasion de la promotion du 1I³ janvier 2024 14



- Madame BRUEL Nadine née FOUR
Adjointe administrative 2ème classe de la fonction publique hospitalière, CENTRE 
HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à Ytrac.

- Monsieur BRUNEL Gilles 
Adjoint technique principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT FLOUR, demeurant à 
Saint-Flour.

- Madame CHAILLON Marie-Paule 
Agent de maîtrise, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE, demeurant à Coltines.

- Monsieur CHAMBAUDIE Sébastien 
Agent de maîtrise, COMMUNE DE SAINT FLOUR, demeurant à Saint-Flour.

- Monsieur CHAMPAGNAC Jean-Pierre 
Adjoint technique principal 1ere classe, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à 
Mauriac.

- Madame CHASSAT Josiane 
Agent des services hospitaliers qualifié de classe supérieure, CH DE CONDAT EN 
FENIERS, demeurant à Condat.

- Monsieur COMMERLY Yves 
Agent de maitrise principal, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Saint-Mamet-la-
Salvetat.

- Madame CORNET Rosine 
Infirmière diplômée d'état territoriale de classe supérieure, CENTRE COMMUNAL D 
ACTION SOCIALE, demeurant à Montsalvy.

- Madame COULIBALY Claudine née AJALBERT
Aide-soignante de classe supérieure, CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE, 
demeurant à Ytrac.

- Monsieur COUSTEIX Jean-Noel 
Adjoint technique principal 1ere classe, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à 
Saint-Bonnet-de-Salers.

- Madame DEBOTH Valérie née MEYLEU
Rédacteur principal de 1ère classe, COMMUNAUTE D AGGLOMERATION DU BASSIN D 
AURILLAC, demeurant à Aurillac.

- Madame DEGOUL Valérie née LASSAGNE
Infirmière, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à Arpajon-sur-Cère.

- Madame DELCAMP Nathalie née DAGOIS
Rédacteur principal 1ere classe, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Reilhac.

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.cantal.gouv.fr 11/18

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-14-00002 - Arrêté n° 2023-1918 du 13/11/2023 accordant la médaille d'honneur régionale,

départementale et communale à l'occasion de la promotion du 1I³ janvier 2024 15



- Monsieur DELMAS Michel 
Ingénieur principal, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Aurillac.

- Madame DELOUVRIER Françoise née LOUBIERE
Aide-soignante territoriale de classe supérieure, CENTRE COMMUNAL D ACTION 
SOCIALE, demeurant à Montsalvy.

- Madame DELPUECH Severine 
Adjoint technique principal 1ere classe des etablissements d'enseignement, 
DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Ydes.

- Monsieur DRUOT Olivier 
Infirmier, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à Saint-Étienne-de-
Carlat.

- Madame FRESCAL Pascale née MICHEL
Aide-soignante de classe supérieure, CTRE COM ACTION SOCIALE ARPAJON SUR CERE,
demeurant à Aurillac.

- Monsieur FRESQUET Philippe 
Techinicien hospitalier, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à Saint-
Paul-des-Landes.

- Madame FRUIQUIERE Véronique née SERRA
Manipulatrice electrocardiologie médicale, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, 
demeurant à Ytrac.

- Madame FUSTIER Jocelyne née PAPON
Aide-soignante de classe supérieure, CH DE CONDAT EN FENIERS, demeurant à 
Condat.

- Madame GAILLAC Sandrine 
Infirmière 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à Aurillac.

- Monsieur GASTAL Michel 
Agent de maitrise principal, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Arpajon-sur-
Cère.

- Monsieur GENOT Christian 
Photographe / rédacteur territorial, COMMUNE DE AURILLAC, demeurant à Aurillac.

- Madame GINEZ Nathalie 
Adjoint administratif principal 1ere classe, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à 
Aurillac.

- Madame GOMBERT Nicole 
Agent des services hospitaliers qualifié de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER 
HENRI MONDOR, demeurant à Aurillac.

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.cantal.gouv.fr 12/18

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-14-00002 - Arrêté n° 2023-1918 du 13/11/2023 accordant la médaille d'honneur régionale,

départementale et communale à l'occasion de la promotion du 1I³ janvier 2024 16



- Monsieur GRACIA Hervé 
Adjoint technique principal 1ere classe des etablissements d'enseignement, 
DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Mauriac.

- Madame IZOULET Catherine née GRIMAL
Adjoint tchnique administratif principal 1ere classe, DEPARTEMENT DU CANTAL, 
demeurant à Saint-Mamet-la-Salvetat.

- Madame JAUBART Geneviève née SOULIER
Adjoint technique principal 1ere classe, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à 
Saint-Paul-des-Landes.

- Madame JOANNY Stéphanie 
Aide-soignante de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER, demeurant à Mauriac.

- Madame LAFARGUE Nathalie née SOULIER
Infirmière cadre de santé, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à 
Roannes-Saint-Mary.

- Monsieur LALANDE Frédéric 
Agent de maitrise, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Saint-Étienne-de-Chomeil.

- Madame LAMOUROUX Sylvie née THERIZOLS
Assistant socio-educatif, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Mauriac.

- Madame LAROUMES Dominique née BENECH
Aide-soignante de classe supérieure, CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE, 
demeurant à Ytrac.

- Madame LAROUSSINIE Marie née LASSALE
Rédacteur principal 1ere classe, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Prunet.

- Madame LASCROUX Florence née MOURET-TEULET
Auxiliaire puéricultrice de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, 
demeurant à Saint-Paul-des-Landes.

- Madame LEONARD Isabelle née POIGNET
Aide-soignante de classe supérieure, CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE, 
demeurant à Vézac.

- Madame LEYBROS Evelyne 
Aide-soignante de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, 
demeurant à Roumégoux.

- Madame LHERM Valerie née BONNARD
Adjoint administratif principal de 1ere classe, COMMUNAUTE D AGGLOMERATION DU 
BASSIN D AURILLAC, demeurant à Saint-Illide.

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.cantal.gouv.fr 13/18

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-14-00002 - Arrêté n° 2023-1918 du 13/11/2023 accordant la médaille d'honneur régionale,

départementale et communale à l'occasion de la promotion du 1I³ janvier 2024 17



- Madame LOURS Gisèle née BESSON
Animatrice principale de 2ème classe, CH DE CONDAT EN FENIERS, demeurant à 
Condat.

- Monsieur MARONNE Christophe 
Ouvrier principal de 1ère classe, CH DE CONDAT EN FENIERS, demeurant à Condat.

- Madame MARTINS Marie née CASTAGNER
Atsem principale de 1ère classe, COMMUNE DE AURILLAC, demeurant à Naucelles.

- Madame MAYADE Eliane née MARTY
Assistante familiale, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Carlat.

- Madame MEUNIER Rachel née BOUKNI
Infirmière 2ème grade catégorie a, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant 
à Aurillac.

- Monsieur MOURGUES Philippe 
Technicien principal 1ere classe, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Thiézac.

- Madame PITOT Patricia 
Assistant socio-educatif de classe exceptionnelle, DEPARTEMENT DU CANTAL, 
demeurant à Saint-Flour.

- Monsieur POURPUECH Jean-Pierre 
Agent de maitrise, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Ytrac.

- Madame REYGADE Micheline née MAGNE
Agent d'accueil et secrétariat / adjointe administrative principale de 1ère classe, 
COMMUNE DE AURILLAC, demeurant à Mandailles-Saint-Julien.

- Madame RIBOULET Chantal 
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à Saint-Simon.

- Madame RODIER Elyane née CLUSE
Attaché principal, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Jussac.

- Madame RODRIGUES Sabine née LAYGUES
Sage-femme des hopitaux de deuxieme grade, CENTRE HOSPITALIER, demeurant à 
Bassignac.

- Monsieur ROUSSET Jean-Christophe 
Agent de maitrise principal, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Saint-Georges.

- Madame SAUTAREL Isabelle née CHAMBRE
Infirmière 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à Reilhac.

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.cantal.gouv.fr 14/18

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-14-00002 - Arrêté n° 2023-1918 du 13/11/2023 accordant la médaille d'honneur régionale,

départementale et communale à l'occasion de la promotion du 1I³ janvier 2024 18



- Monsieur SERRE Daniel 
Aide-soignant de classe supérieure, EHPAD BRUN VERGEADE, demeurant à Riom-ès-
Montagnes.

- Madame SERRE Micheline 
Adjoint technique principal de 2ème classe, COMMUNAUTE D AGGLOMERATION DU 
BASSIN D AURILLAC, demeurant à Aurillac.

- Madame TEXIER Martine née LEVESQUE
Administrateur hors classe / directrice générale des services, SYNDICAT DES 
TERRITOIRES DE L'EST CANTAL, demeurant à LAROQUEBROU.

- Madame TOURDE Christine née LAVERNHE
Atsem principale de 2ème classe, COMMUNE DE ARPAJON SUR CERE, demeurant à 
Arpajon-sur-Cère.

- Monsieur VAISSIERE Emmanuel 
Technicien principal 2ème classe, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Arpajon-
sur-Cère.

- Monsieur VOLPE Dominique 
Agent de maîtrise principal, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Lanobre.

ARTICLE 3 : la médaille d’honneur régionale, départementale et communale OR est décernée
à :

- Madame ARANDA Françoise 
Adjointe administrative principale de 1ère classe, DEPARTEMENT DU CANTAL, 
demeurant à Nieudan.

- Madame BLANC Claudine née BARDY
Aide-soignante de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, 
demeurant à Saint-Paul-des-Landes.

- Monsieur BONIFACIE Yvan 
Aide-soignant de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant
à Aurillac.

- Monsieur BOUCHE Jean-Claude 
Agent de maîtrise principal, COMMUNAUTE D AGGLOMERATION DU BASSIN D 
AURILLAC, demeurant à Arpajon-sur-Cère.

- Madame CARSAC Nicole née BROHA
Adjointe technique principale de 2ème classe, CENTRE COMMUNAL D ACTION 
SOCIALE, demeurant à Ytrac.

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.cantal.gouv.fr 15/18

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-14-00002 - Arrêté n° 2023-1918 du 13/11/2023 accordant la médaille d'honneur régionale,

départementale et communale à l'occasion de la promotion du 1I³ janvier 2024 19



- Monsieur CHAMPEIX Yves 
Agent des services hospitaliers qualifié de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER 
HENRI MONDOR, demeurant à Junhac.

- Madame CHATEAU Catherine 
Assistante médico-administrative, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant 
à Junhac.

- Madame CLAVAIROLLES Nadine 
Assistant socio-educatif classe exceptionnelle, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant 
à Mandailles-Saint-Julien.

- Madame CONORT Veronique 
Attache principal, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Ytrac.

- Madame DAUDE Christine 
Infirmière 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à Aurillac.

- Monsieur DELORME Philippe 
Infirmier de bloc opératoire de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER HENRI 
MONDOR, demeurant à Sansac-de-Marmiesse.

- Madame DUMONT Marie 
Aide-soignante de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, 
demeurant à Aurillac.

- Monsieur ERNEST Christian 
Chef de service / agent de maîtrise principal, COMMUNE DE AURILLAC, demeurant à Le
Rouget-Pers.

- Madame ESCHALIER Béatrice née CHARBONNEL
Adjointe du patrimoine principale de 2ème classe, COMMUNE DE SAINT FLOUR, 
demeurant à Saint-Flour.

- Monsieur FALISSARD Jean 
Ouvrier principal de 1ère classe, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à 
Naucelles.

- Monsieur JOUVENTE Bernard 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE SAINT FLOUR, demeurant à Alleuze.

- Monsieur LACASSAGNE François 
Adjoint technique principal de 1ère classe, COMMUNE DE AURILLAC, demeurant à 
Arpajon-sur-Cère.

- Monsieur LAVIGNE Jean-Philippe 
Ingenieur hors classe, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Ytrac.

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.cantal.gouv.fr 16/18

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-14-00002 - Arrêté n° 2023-1918 du 13/11/2023 accordant la médaille d'honneur régionale,

départementale et communale à l'occasion de la promotion du 1I³ janvier 2024 20



- Monsieur MALBOS Christophe 
Infirmier de bloc opératoire de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER HENRI 
MONDOR, demeurant à Aurillac.

- Monsieur MARTINAGE Stéphane 
Adjoint technique principal 1ère classe des établissements d'enseignements, 
DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Riom-ès-Montagnes.

- Madame MIRANDA Véronique née COUFFY
Adjointe administrative hospitalière principale de 1ère classe, CENTRE HOSPITALIER, 
demeurant à Mauriac.

- Monsieur PARRO Jean-Francois 
Ingénieur principal, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à Jussac.

- Madame RIVIER Christine née ROUX
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à Aurillac.

- Madame ROBLEY Christiane 
Adjointe technique principale de 1ère classe, DEPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à
Ytrac.

- Madame ROUMEGOUS Chantal née BENEZIT
Assistante médico-administrative de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER HENRI 
MONDOR, demeurant à Aurillac.

- Madame SAVIGNOL Isabelle née DAIX
Assistante médico-administrative de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER HENRI 
MONDOR, demeurant à Crandelles.

- Monsieur TERNAT Jean-Christophe 
Agent de maîtrise, COMMUNE DE AURILLAC, demeurant à Aurillac.

- Madame TEULIERE Sylvie née LAYBROS
Adjointe administrative principale de 1ère classe, DEPARTEMENT DU CANTAL, 
demeurant à Arpajon-sur-Cère.

- Monsieur VIGIER Eric 
Attaché principal chef de service santé sécurité et prévention, COMMUNE DE 
AURILLAC, demeurant à Ytrac.

ARTICLE 4 : Le présent arrêté fait l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal 
administratif de Clermont-Ferrand, 6 cours Sabon, 63000 Clermont-Ferrand, dans un délai de
deux mois à compter de sa notification.

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.cantal.gouv.fr 17/18

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-14-00002 - Arrêté n° 2023-1918 du 13/11/2023 accordant la médaille d'honneur régionale,

départementale et communale à l'occasion de la promotion du 1I³ janvier 2024 21



ARTICLE 5 : madame la sous-préfète de Mauriac est chargée de l’exécution du présent arrêté.

Aurillac, le 13/11/2023

Le Préfet

SIGNÉ

Laurent BUCHAILLAT

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.cantal.gouv.fr 18/18

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-14-00002 - Arrêté n° 2023-1918 du 13/11/2023 accordant la médaille d'honneur régionale,

départementale et communale à l'occasion de la promotion du 1I³ janvier 2024 22


